[image: bik doc]
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2018 года                                                                                            №  108
п. Пробуждение

О внесении изменений в постановление администрации № 339 от 27.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2018-2020 годы»

            В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации" от 6 октября 2003  года  №  131-ФЗ, Уставом Новопушкинского муниципального образования,
администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 1. Внести следующие изменения в постановление администрации Новопушкинского муниципального образования от 27.12.2018 года № 339 «Об утверждении муниципальной программы «О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2018-2020 годы»:
-паспорт муниципальной программы «О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Новопушкинского муниципального образования.
3. 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                 О.Г. Бубнова
    Приложение к постановлению № 108 от 15.05.2018 года ПАСПОРТ        муниципальной программы «О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2018-2020 годы»
	Наименование
	Муниципальная программа «О дорожной деятельности на территории Новопушкинского муниципального образования на 2018-2020 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2009 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Цели Программы
	-  обеспечение сохранности в удовлетворительном состоянии автомобильных дорог в границах Новопушкинского муниципального образования, долговечности и надежности входящих в них конструкций и сооружений, повышение качественных характеристик автомобильных дорог;
- повышение безопасности дорожного движения и экологической безопасности объектов.

	Задачи Программы
	- Капитальный ремонт, ремонт внутрипоселковых  дорог общего пользования в границах Новопушкинского муниципального образования
- повышение уровня содержания внутрипоселковых дорог общего пользования в границах муниципального образования, в том числе очистка дорог от снега;
- снижение    уровня    аварийности,    сопутствующими причинами  которой   являются   неудовлетворительные дорожные условия.

	Заказчик Программы
	Администрация Новопушкинского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Администрация Новопушкинского муниципального образования

	Перечень основных мероприятий Программы
	1.    Капитальный ремонт, ремонт внутрипоселковых дорог в границах муниципального образования;2.    Содержание внутрипоселковых дорог в границах муниципального образования.

	Сроки реализации Программы
	2018 – 2020 годы

	Исполнители мероприятий Программы
	-Администрация Новопушкинского муниципального образования;-подрядная организация

	Источники и объемы финансирования Программы
	Источники финансирования
	Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства, полученные из бюджета Энгельсского муниципального района на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности (прогнозно)
	12348,3
	3368,8
	4402,2
	4577,3

	Средства бюджета Новопушкинского муниципального образования
	3 150,0
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0

	Организация контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом выполнения Программы осуществляется Главой Новопушкинского муниципального образования в конце года посредством мониторинга действий исполнителей.

	Планируемыерезультаты реализации программы
	Основной ожидаемый результат реализации Программы – снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по техническим причинам.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg